
事 務 連 絡 

 令和６年２月５日 

 

 各病院長 様 

 

石川県健康福祉部医療対策課長 

（  公 印 省 略  ） 

  

 

２次避難所に入所する患者情報の提供依頼について 

 

 

日頃より本県の保健医療行政の推進につき、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和６年能登半島地震により、被災された医療機関におかれましては、能登地域の医療

の継続にご尽力いただき深く感謝申し上げます。 

また、石川中央、南加賀医療圏の医療機関におかれましては、被災地域からの患者の受

け入れにご協力いただき、重ねて感謝申し上げます。 

さて、令和６年能登半島地震により被災した患者で、病院から退院し、２次避難所（ホ

テル、旅館等）に入所する方の中には、通院が必要な方や健康管理に不安を抱える方など

配慮が必要な方もいるため、２次避難所への入所後も必要に応じて支援をしていく必要が

あります。 

この支援につきましては、２次避難所の所在する市町保健担当部署において実施される

ことから、各病院におかれましては、別紙のとおり、退院予定患者の診療情報のご提供に

ご協力いただきますようお願いいたします。 

 
 

 
 
 

 
 

＜事務担当＞ 

石川県健康福祉部医療対策課  

松山、中村 

TEL 076-225-1433 

FAX 076-225-1434 


